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DOśYNKI 2011 

 Zarząd Powiatu Raciborskiego podjął decyzję w sprawie organizacji tegorocznych „DoŜynek Powiatowych 2011” i 
powierzył zaszczytną rolę organizatora i gospodarza Gminie Nędza. Odbędą się w dniu 28 sierpnia br. w sołectwie Zawada Ks. 
 Korowód doŜynkowy formować się będzie przy ulicy Szkolnej o godz. 9.30., a następnie przejedzie ulicą Raciborską do 
Kościoła parafialnego pod wezwanie Józefa Robotnika w Zawadzie KsiąŜęcej, gdzie o godz. 10.00. odbędzie się uroczysta msza 
dziękczynna za tegoroczny trud rolników. 
 Będzie to potrójna uroczystość, gdyŜ oprócz doŜynek powiatowych, których dostąpiliśmy zaszczyt organizować, odbędą 
się takŜe doŜynki gminne i parafialne. 
 Po uroczystej mszy świętej uczestnicy i zaproszeni goście (po poczęstunku ok. godz. 14.00. – 14.30.) przejdą do 
namiotu biesiadnego, który zostanie ustawiony na parkingu przy kościele, gdzie odbędzie się uroczysta biesiada doŜynkowa na 
której wystąpi Zespół ŁęŜczok, Kabaret ANTYKI, Zespół Golden Mix. Na zakończenie odbędzie się zabawa taneczna, której 
początek organizatorzy przewidują na godzinę 19.00. 
 Wójt Gminy Nędza zaprasza wszystkich rolników do wzięcia udziału w tych uroczystościach oraz wszystkich chętnych 
mieszkańców Powiatu Raciborskiego i Gminy Nędza do spędzenia miłych chwil przy muzyce, humorze i zabawie. 
 Jednocześnie Wójt Gminy zwraca się z prośbą by ten zaszczyt organizatora DoŜynek Powiatowych został doceniony i 
miał odzwierciedlenie w nienagannej czystości naszych posesji, dróg i chodników, a posesje były przykładem wzorowych 
gospodarzy, zgodnie ze starą tradycją śląską. 
 W związku z tym zostanie ufundowana i wręczona specjalna nagroda Wójta Gminy Nędza za najciekawszą i najładniej 
przystrojoną posesję w miejscowości: Zawada Ks., Łęg i Ciechowice – gospodarzy tegorocznych doŜynek – gdyŜ te sołectwa 
wspólnie są organizatorami doŜynek 2011.         Wójt Gminy Anna Iskała 
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Liczba ludności w Gminie Nędza: 

� Nędza 
� Górki Śląskie 
� Babice 
� Zawada KsiąŜęca 
� Ciechowice 
� Łęg 
� Szymocice 
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Ogólna liczba urodzeń 
w  Gminie Nędza 

48 58 52 47 59 49 56 33 

Ogólna liczba zgonów 
w Gminie Nędza 

54 56 56 83 70 56 65 26 

Liczba wydanych  
dowodów osobistych 
w Gminie Nędza 

592 550 785 1437 547 358 425 225 
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Zawarte małŜeństwa 
� konkordatowe 
� cywilne 
� zawarte za granicą, 

a wpisane do polskich ksiąg 
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Liczba zarejestrowanych aktów urodzeń 
sporządzonych za granicą 

6 4 4 11 15 5 5 6 
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OGŁOSZENIA WÓJTA GMINY 

OBOWIĄZEK WYKASZANIA 
Przypomina się mieszkańcom gminy – właścicielom nieruchomości o obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości. Proszę o podjęcie działań zapobiegawczych, w szczególności wykoszenie traw i chwastów. 
 
ZBIÓRKA SPRZĘTU 
Informuję, Ŝe wszyscy chętni do oddania sprzętu elektrycznego i elektronicznego mają moŜliwość zgłoszenia tego faktu do 
Urzędu Gminy w Nędzy. W przypadku duŜego zainteresowania zbiórka tego rodzaju odpadów zostanie powtórzona. Zgłoszenia 
proszę kierować pod nr telefonu 32 4102399 wew. 25. 

ZWiUK W NĘDZY STAJE SIĘ SPÓŁKĄ 
Uchwała Nr X/79/2011 Rady Gminy Nędza z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budŜetowego- 
Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy w celu zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Rada Gminy 
Nędza podjęła uchwałę o zlikwidowaniu samorządowego zakładu budŜetowego pod nazwą Zakład Wodociągów i Usług 
Komunalnych w Nędzy z siedzibą w Nędzy przy ul. Nad Suminą 2a w celu zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
pod nazwą Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. z siedzibą w Nędzy. Likwidacja samorządowego zakładu budŜetowego nastąpi 
z dniem 1 września 2011 roku. Pracownicy likwidowanego ZWiUK stają się pracownikami spółki z o.o. Utrzymanie i dalsze 
prowadzenie działalności w obecnym kształcie organizacyjnym i prawnym nie stwarza w gminie moŜliwości jego rozwoju. Gmina 
jako jedyny udziałowiec ( 100% udziałów spółki naleŜeć będzie do gminy) będzie miała wpływ na jakość świadczonych przez 
spółkę usług komunalnych. NaleŜy równieŜ zwrócić uwagę na moŜliwość rozwoju działalności spółki w dziedzinach, w których 
samorządowy zakład budŜetowy nie mógł prowadzić działalności. Podstawowym mankamentem obecnych rozwiązań jest przede 
wszystkim: ograniczona samodzielność operacyjna ZWiUK, brak środków na inwestycje, mała autonomia podmiotu, który 
całkowicie uzaleŜniony jest od budŜetu gminy. Zakres działania ZWiUK ograniczony jest tylko do zadań własnych gminy, brak 
osobowości prawnej, ograniczona moŜliwość pozyskiwania kapitału, mała efektywność działania. 
 

INWESTYCJE W NASZEJ GMINIE 
KANALIZACJA 
Dla inwestycji pn. Ochrona źródeł zaopatrzenia mieszkańców Gminy Nędza w wodę pitną poprzez budowę systemu kanalizacji 
sanitarnej i oczyszczalni ścieków na terenie gminy, Zad. 3 – Nędza 1 – część 1 (ulice: Nad Suminą, świrowa i Osiedlowa), Gmina 
Nędza w dniu 20 lipca br. wydała ogłoszenie o udzieleniu zamówienia. Spośród dwóch zgłoszonych ofert wybrano ofetę 
Przedsiębiorstwa Usługowego „BORBUD” sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu. Cena wykonania to kwota 519.560,99 zł brutto. 
Umowa z wykonawcą została podpisana 20 lipca, natomiast plac budowy przekazano wykonawcy 28 lipca br. 
 W związku z rozpoczęciem prac budowlanych dla tej inwestycji Gmina Nędza jako inwestor informuje mieszkańców, iŜ w 
okresie od 28 lipca do 30 września wystąpią utrudnienia w ruchu na ulicach: Nad Suminą, Osiedlowa i świrowa. Na 
tych drogach gminnych zostanie zmieniona organizacja ruchu.                                                             Justyna Brząkalik

ZMIANA OBLICZA WSI SZYMOCICE 
W sierpniu br. zostanie podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na dofinansowanie inwestycji pn. Zagospodarowanie i ukształtowanie obszaru przestrzeni publicznej w 
miejscowości Szymocice. W ramach tej inwestycji za budynkiem OSP w Szymocicach zostanie wybudowany parking, plac zabaw 
oraz drewniana altana.                   Ilona Zoń 

„ORLIK”  
11 lipca br. Gmina Nędza wydała ogłoszenie o udzieleniu zamówienia na inwestycję pn. Budowa kompleksu boisk sportowych w 
ramach programu Moje Boisko – „Orlik” 2012. Wybrano ofertę firmy Panorama II sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni. Cena wykonania 
to kwota 1.249.105,47 zł brutto. Termin wykonania upływa w październiku 2011 roku. Plac budowy został przekazany 20 lipca 
br. 
Inwestycja obejmuje budowę boiska do piłki noŜnej ze sztuczną murawą, budowę boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią 
sztuczną (boisko do gry w koszykówkę oraz w siatkówkę) oraz budowę zaplecza szatniowo-sanitarnego. Boiska będą oświetlone 
oraz ogrodzone. Inwestycja zostanie wykonana na aktualnie istniejącym betonowym boisku przy ZSG w Nędzy.         Ilona Zoń 

TERMOMODERNIZACJA W ZAWADZIE KSIĄśĘCEJ  
W Zawadzie KsiąŜęcej inwestycja termomodernizacji odbywa się w 3 etapach: 
I. Wymiana pieca na ekologiczny oraz remont przyłącza ciepła – etap zakończony i rozliczony. 
II. Ocieplenie ścian i dachu oraz wymiana okien i instalacji c.o. w budynku, gdzie znajduje się przychodnia, biblioteka i świetlica. 
III.  W roku 2011 będzie składany wniosek do WFOŚiGW w Katowicach o dofinansowanie na ocieplenie ścian i dachu, wymianę 
instalacji c.o. oraz wymianę okien i bram garaŜowych w budynku gdzie znajduje się apteka oraz OSP .             Ilona Zoń 

PIĘKNA WIEŚ – NĘDZA 
21 lipca br. odbyła się wizja w terenie z udziałem przedstawicieli Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego. Wizja była następstwem 
zgłoszenia wsi Nędza do udziału w konkursie Piękna Wieś Województwa Śląskiego ogłoszonego przez ŚUM w Katowicach. Nie 
znamy jeszcze wyników.                           Ilona Zoń 

ROBOTY DROGOWE 
Remont ulicy Leśnej w Górkach Śląskich został przesunięty z uwagi na konieczność wykonania nawierzchni drogi wraz z 
odwodnieniem. Przewidywany czas wykonania robót to wrzesień br.       Mieczysław Wojtaszek 



ZNANI I NIEZNANI Z GMINY NĘDZA – ARKADIUSZ GRONERT 
 
 
Na ręce prezesa klubu LKS Górki Śląskie składam 
gratulacje. Pamiętna data – 23.06.2011 r. Ostatni 
mecz kolejki: Górki Śląskie - LKS Tworków z 
wynikiem 4:1 i awansem do ligi okręgowej. 
Bardzo dziękujemy. Pamiętam ten dzień bardzo dobrze. Na 
początku meczu nie bardzo wszystko układało się po naszej 
myśli. Tworków wygrywał z nami 1:0 do przerwy a 
wiedzieliśmy telefonicznie, Ŝe Kuźnia Raciborska wygrywa w 
Bukowie 2:0 i w tym momencie to Kuźnia była w 
„okręgówce” a my byliśmy na 3 miejscu. W II połowie 
wszystko zmieniło się diametralnie. Chłopcy zaczęli grac 
duŜo lepiej. Z czego na początku padły dwie bramki, potem 
w końcówce dwie kolejne i udało się wygrać 4:1 i … była 
radość. Upragniony awansik. Dla mnie to juŜ 3 awans w 
Górkach. Dwa przeŜyłem jako zawodnik, a teraz jako 
prezesowi udało mi się druŜynę poprowadzić do ligi 
okręgowej. 

Zespół musiał czekać 9 lat na ten moment.  
Ostatni awans był w roku 2000. Graliśmy 2 lata, czyli 9 lat 
nie było nas w okręgówce. 

Jak uczczono to waŜne wydarzenie w Górkach? 
9 lipca odbył się na terenie klubu festyn. Chcieliśmy spotkać 
się i razem uczcić awans. Zorganizowaliśmy mecz 
zawodników, którzy w 2000 roku awansowali, przeciwko 
piłkarzom, którzy w tym roku wywalczyli awans. Kibice 
przyszli zobaczyć zawodników, którzy 10 lat temu grali w 
klubie. Potem odbyła się zabawa taneczna i co waŜne- 
pogoda dopisała. Odbyło się równieŜ zakończenie sezonu. 
Przeanalizowaliśmy miniony sezon, Ŝeby przygotować się do 
nowego. 

Nowy sezon, nowa liga. Szykują się jakieś zmiany 
osobowe w klubie? 
Na dzień dzisiejszy mogę powiedzieć, Ŝe 90 % zawodników 
zostaje w klubie. Będą pewne zmiany, najprawdopodobniej 
jeden z czołowych zawodników opuści druŜynę. Co do 
wzmocnień, dołączy do nas około pięciu zawodników. Do 
końca miesiąca wszystkie te sprawy będą wyjaśnione. 13 
sierpnia rozegramy pierwszy mecz i wtedy wszystko będzie 
dopięte na ostatni guzik. Rozpoczniemy mecz w nowym 
składzie. Od 11 lipca rozpoczęliśmy treningi. Sparingi 
rozgrywamy co tydzień. 

Pierwszym przeciwnikiem będzie  druŜyna z Gorzyc. 
Trwają przygotowania taktyczne? 
Jesteśmy najmniejszą miejscowością w całej tej lidze. 
Analizowałem druŜyny przeciwników, jesteśmy moŜna 
powiedzieć „kopciuszkiem”, ale chcemy coś zdziałać. Na 
pewno liga okręgowa to wyŜszy poziom, bardziej 
wymagający przeciwnicy. 

Awans do wyŜszej ligi wiąŜe się równieŜ z pewnymi  
wymogami, które  trzeba spełnić do momentu 
rozpoczęcia sezonu. Co czeka w związku z tym na 
klub w najbliŜszym czasie? 
Główne wymogi dotyczą infrastruktury boiska w porównaniu 
do tych, które były  w klasie A. Odgrodzenie trybun od płyty 
boiska, zalecane są krzesełka indywidualne plastikowe albo 
ławki. 100 miejsc takich trzeba posiadać plus sto miejsc 
stałych, czyli na przykład takich betonowych, które mamy 
na obiekcie. WiąŜę się to z kolejnymi kosztami, które 
musimy ponieść. Jest jeszcze kilka kosmetycznych spraw, 
które trzeba dopilnować – na przykład tablice informacyjne. 
W lidze okręgowej wymogiem jest teŜ posiadanie dwóch 
druŜyn młodzieŜowych. 2 sierpnia odbędzie się weryfikacja i 
ocena boiska, trybun, ławek rezerwowych, szatni. Chcemy 
zamknąć cały obiekt sportowy, całkowicie ogrodzić go i  
zająć się parkingiem. Chcemy, Ŝeby słuŜył wszystkim 
ludziom, nie tylko tym, którzy przyjeŜdŜają na mecze 
piłkarskie. 

Jednym 
słowem praca 
w Górkach 
trwa. A jakie 
były Pana 
początki z 
piłką noŜną? 
Piłka noŜna 
istniała dla mnie 
od najmłodszych lat. Tym bardziej, Ŝe mieszkam vis-à-vis 
boiska i zawsze miałem na nie bardzo blisko. Kiedy miałem 
bodajŜe 8 lat próbowałem swoich sił, grałem z 
trampkarzami. Potem zostałem zgłoszony do trampkarzy i 
szybko się wszystko poukładało. Kiedy miałem 14 lat 
zadebiutowałem w druŜynie seniorów. Troszkę tych meczy 
udało mi się w swoim Ŝyciu rozegrać. W klasie A i lidze 
okręgowej podokręgu Racibórz. Miałem propozycje z II i III 
ligi. Jednak kontuzja kolana w wieku 17 lat pokrzyŜowała mi 
plany. Wyleczyłem kolano, odsłuŜyłem wojsko, a potem 
kontuzja drugiego kolana i tak zostałem wierny Górkom. Z 
dzisiejszej perspektywy mogę powiedzieć, Ŝe nie Ŝałuję tej 
decyzji. Udało mi się tu ładnych parę lat zagrać. Gram 
jeszcze rekreacyjnie i jestem prezesem klubu drugą 
kadencję. 

Jak wygląda aktualny zarząd klubu? 
Jestem prezesem i mamy dwóch w-ce prezesów – Piotr 
Hanusek i Eugeniusz Dudek z czego ten ostatni to 
zawodnik klubu. Sekretarzem jest Henryk Postawka, 
skarbnikiem Szymon Gronert a pozostali członkowie 
zarządu to: Sebastian Szenk, Jerzy Szenk, Jacek 
Pogoda i Jerzy Napora. 

Dzisiejsza młodzieŜ chce grać w piłkę noŜną? 
Mamy dwie druŜyny młodzieŜowe – juniorzy starsi i 
trampkarze starsi. Z naborem jest coraz gorzej. Dzieci mają 
inne zainteresowania i cięŜko jest przyciągnąć je na boisko. 
Wspomagamy się jeszcze ościennymi miejscowościami, 
aczkolwiek teraz kaŜda z nich próbuje tworzyć swoje 
druŜyny i to dodatkowo utrudnia pozyskiwanie młodych 
zawodników. Wiadomo, nie wszyscy interesują się piłką 
noŜną, ale kiedyś młodzi ludzie nie mieli wielkiego wyboru, 
jak spędzać czas wolny i większość spędzała go na boisku. 
Pamiętam z moich kolegów praktycznie grali wszyscy a 
jeŜeli nie wszyscy, to wyjątki moŜna było na palcach 
policzyć. Teraz jest odwrotnie. Większość woli spędzać czas 
na przykład przed komputerem. DuŜa rola jest tu rodziców. 
Sam jestem ojcem i wiem, Ŝe dzieci trzeba wspierać, 
aktywizować do ruchu, zdrowego spędzania czasu wolnego. 
Dzieci są coraz mniej sprawne, mają problemy zdrowotne. 
Dlatego chcemy pracować z dziećmi juŜ od  najmłodszych 
lat. 

W jakim wieku dziecko moŜe zacząć grać w klubie? 
śeby dziecko moŜna było zgłosić do rozgrywek, musi mieć 
ukończone 9 lat, aczkolwiek nie jest to sztywny przepis i 
występują nawet młodsi zawodnicy. Cieszy fakt, Ŝe rodzice 
przyprowadzają dzieci, które chodzą jeszcze do przedszkola. 
Mamy chłopaków, którzy chcą trenować, są zadowoleni, Ci 
najmłodsi brali  udział w turnieju Z podwórka na stadion  o 
Puchar Tymbarku. Na treningi moŜe przyjść kaŜde dziecko. 
Mamy trenera, którego młodzi bardzo lubią. Dzieci mają 
przede wszystkim czerpać radość z gry, a wynik w tym 
momencie jest sprawą drugorzędną. Serdecznie zapraszam 
wszystkich, chłopców i dziewczyny teŜ, które chciałyby 
trenować. 

Czy prezes klubu, który właśnie awansował, ma 
jeszcze jakieś marzenia? 
Moim marzeniem jest stworzenie trzeciej druŜyny 
młodzieŜowej – trampkarzy młodszych lub orlików. To dla 
mnie bardzo waŜne. Kolejne marzenie to nowy piękny 
stadion w Górkach  w najbliŜszych latach. MoŜe się spełni...

              (a.b.)



Z śYCIA GMINY 

WSZYSTKO CO DOBRE… 
Sukcesem i lekką nostalgią najmłodszych zakończyły 

się „Wakacje ze sztukami walki”. Cykl zajęć przeprowadzony 
został dzięki współpracy Urzędu Gminy i Raciborskiego Ośrodka 
AIKIDO. Odbywał się przez okres dwóch tygodni od 4 do 15 
lipca na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Leśna Polana od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 1000 do 1200. Dzieci w 
wieku szkolnym mogły bezpłatnie poznać tajniki sztuki walki, 
nauczyć się kaligrafii, czyli stylów pisma w języku japońskim. 
Zapoznały się równieŜ ze znaną japońską sztukę składania 
papieru – origami. RóŜnorodność prowadzonych zajęć zagwarantowała młodym ludziom niezapomniane przeŜycia, przybliŜając 
niezwykłość tego azjatyckiego kraju. W wakacyjnych spotkaniach uczestniczyły dzieci z terenu naszej gminy. Jednocześnie na 
terenie ośrodka w Szymocicach odbywały się alternatywne zajęcia dla dorosłych - obóz z AIKIDO.    (a.b.) 

 
KROPLE KRWI PO RAZ TRZECI 

Ponad 19 litrów zebranej krwi na wagę złota od 55 honorowych dawców, 
dzięki którym nawet najmniejsza kropelka moŜe uratować czyjeś Ŝycie.  Tak wygląda 
bilans zorganizowanej po raz trzeci akcji oddawania krwi przez Klub Honorowych 
Dawców Krwi Polskiego Czerwonego KrzyŜa. Spotkanie odbyło się 17 lipca 
przed siedzibą DFK w Nędzy. Dla 
dawców przygotowano nagrody, o 
które zadbali hojni sponsorzy. Jak 
zapowiada prezes klubu, kolejna 
akcja przewidziana jest na 27 
listopada a chętnych dawców ciągle 
przybywa. W czerwcu klub brał 
udział w zawodach piłkarskich i 
strzelania z broni myśliwskiej, które 

miały miejsce w Rybniku w dzielnicy Paruszowiec. Galerię zdjęć z 17 lipca 
moŜna obejrzeć na stronie internetowej gminy.      (a.b.) 

 
LKS GÓRKI ŚLĄSKIE W OKRĘGÓWCE 

Szczególne wydarzenie miało miejsce w Górkach Śląskich 9 lipca, bo i 
powód był szczególny. Ludowy Klub Sportowy awansował do ligi okręgowej, kiedy to 23 czerwca podczas meczu ostatniej kolejki 
rundy wiosennej pokonał druŜynę z Tworkowa 4:1. Na terenie obiektu sportowego w Górkach odbył się festyn rodzinny. Zarząd i 
działacze klubu przygotowali dla wszystkich licznie przybyłych gości program artystyczny i dobrze zaopatrzony bufet. Nie mogło 
równieŜ zabraknąć akcentu sportowego. Zorganizowany został mecz piłki noŜnej zawodników, którzy w roku 2000 awansowali ze 
swoją druŜyną do ligi okręgowej przeciwko zawodnikom, którzy w tym roku wywalczyli awans. Zorganizowany z tej okazji festyn 
był równieŜ okazją do podsumowania sezonu. Teraz przed zawodnikami sezon przygotowawczy do walki w nowej lidze.  (a.b.) 

 

ZWYCIĘSTWO ORIENPETÓW 
W dniach 16-17 lipca w Teatrze Ziemi Rybnickiej zorganizowana została XXI Wystawa Lilii i Kompozycji Kwiatowych 

przez Stowarzyszenie Rybnickiego Klubu Miłośników Kwiatów. Komisja sędziowska doceniła kwiaty mieszkańców naszej gminy. 
Państwo Margot i Zbigniew Beneccy wygrali prestiŜową grupę orienpetów (skrzyŜowane lilii trąbkowych z liliami 
orientalnymi)– Najpiękniejsza lilia. Gratulujemy zwycięstwa, Ŝycząc dalszych sukcesów.     (a.b.) 

 
CO MA NIVEA DO NĘDZY? 
 Z okazji 100. urodzin firma NIVEA Polska postanowiła spełnić marzenia 
wielu polskich rodzin, a w szczególności ich najmłodszych członków. W odpowiedzi 
na potrzeby lokalnych społeczności powstał projekt ufundowania i budowy 100 
placów zabaw na terenie całej Polski. Wszystkie gminy oraz spółdzielnie chętne do 
udziału w konkursie zgłaszały wyznaczone miejsca pod budowę placów zabaw. 
Zwycięskie lokalizacje zostaną wyłonione w czasie głosowania internautów 
trwającego od 6 czerwca do 31 października. 
Gmina Nędza takŜe zgłosiła swój udział w konkursie. Planowany plac zabaw miałby 
znajdować się na terenie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W pobliŜu znajdują 
się boiska do piłki noŜnej budynek, ośrodka z salą gimnastyczną , siłownią i sauną. 
Teren jest otoczony piękną zielenią. Do pełni swej funkcji brakuje tylko placu zabaw.  
 Aby dzieci z naszej gminy miały taki wspaniały plac zabaw wystarczy się zarejestrować i głosować codziennie na 
lokalizację w Gminie Nędza. W ciągu 24 godzin moŜna oddać jeden głos na wybraną lokalizację. KaŜda zarejestrowana osoba 
moŜe oddać głos raz na dobę! 
 Szczegółowe zasady głosowania znajdują się w Regulaminie Głosowania zamieszczonym w serwisie.  

!!!GŁOSUJ!!! 
http://www.100latnivea.pl/glosowanie.



SZKOLNE SUKCESY NASZYCH POCIECH W ROKU SZKOLNYM 2010/2011 
 

Uczniowie, którzy  otrzymali świadectwa z wyróŜnieniem 
w roku szkolnym 2010/2011 

 
ZSP BABICE: Aleksandra Gorgoń, Izabela Jarzombek, Sandra Muzykant, Łukasz Wydra, Tomasz Kowalski, Karina Kwapik, Adam Solich, Piotr 
Tomański. 
ZSG NĘDZA: Szymon Augustyn, Olga Brianis, Klaudia Franke, Paweł Materzok, Wiktoria Olszewska, Julia Przybyła, Grzegorz Sozański, Natalia 
Traliszewska, Nicolas Wardenga, Agnieszka Badura, Wiktoria Herzig, Małgorzata Kuźmicz, Aneta Rydygel, Tymoteusz Szopa, Szymon Śmieszek, 
Iwona Czerny, Natalia Masarczyk, Weronika Polczyńska, Mateusz Swidergał, Filip Wróbel, Hanna Galas, Maciej Giemza, Dominika Krumpietz, 
Przemysław Kunicki, Katarzyna Łabińska, Katarzyna Pala, Katarzyna Piechula, Paulina Popow, Natalia Bajak, Julia Czerwińska, Paweł Czogalik, 
Monika Pielczyk, Nathan Przybyła, Nils Przybyła, Filip Raciborski, Dominika Depta, Dawid Król, Anna Młynek, Agnieszka Sokołowska, Joanna 
Tarczoń, Grzegorz Belkius, Anna Krycińska, Natalia Marszołek, Julian Mozgawa, Bartosz Preiniger, Aneta Bluszcz, Laura Cebula, Nicol Dardzińska, 
Agata Kocjan, Aleksandra Pala, Beata Szczuka, Justyna Niedośpiał, Natalia Tomaszkiewicz, Julia Kupczyk, Katarzyna Lindner, Vanessa Stuka, Halina 
Zaczyk, Karolina Zając, Hanna Czogalik, Karolina Gawron, Dorota Łyczek, Natalia Więcek, Marta Jezusek, Linda Pannek, Natalia Bajer, Sonia 
Gorczyńska, Sandra Machnik, Magdalena Nowakowska, Julia Rogosz, Tomasz Waldyra, Dominik Wróbel, Agnieszka Preiniger, Karina Szczuka, Marta 
Urbanek, Judyta Burdzy, Barbara Marcol. 
ZSP GÓRKI ŚLĄSKIE: Milena Gawron, Dominika Gronert, Kamila Franica, Michalina Goc, Maurycy Kot, Wiktor Szopa, Jakub Czorny, Tobiasz 
Kaszta, Monika Polczyńska, Julia DroŜdŜ, Maria Goc, Karolina Swoboda. 
ZSP ZAWADA KSIĄśĘCA: Milena Piechula, Mateusz Płotek, Nadine Jezusek, Anna Ładak, Tobiasz Placzek, Julia Stanek, Kinga Brzoska, Damian 
Bugiel, Dominika Szulc, Laura Błaszczok, Katarzyna Jezusek, Marian Błaszczok, Michaela Niemiec, Krzysztof Kowol, Agata Mika, Katarzyna 
Gregorowicz, Agata Chrubasik, Nicole Mikołajec. 
ZSO RUDY: 
Szkoła Podstawowa: Viktoria Wochnik, Zuzanna Wojtek. 
Gimnazjum: Klaudia Kieś, Oliwia Janyga, Agata Jureczko, Łukasz Wróbel, Patryk Hamiga, Kamil Wojtek. 
 
 

Uczniowie, którzy  brali udział w konkursach, olimpiadach oraz turniejach 
w roku szkolnym 2010/2011 

ZSP BABICE 
1. Ogólnopolski konkurs „Olimpus” – Sebastian Flut, Aleksandra Gorgoń, Aleksander Walenko (laureat z języka niemieckiego), Sandra Muzykant, 

Izabela Jarzombek (laureat z języka niemieckiego), Łukasz Wydra (laureat z historii, matematyki), Tomasz Kowalski, Wiktoria Kowaczek,  
Karina Kwapik, Piotr Tomański (laureat z matematyki). 

2. Międzynarodowy konkurs matematyczny „Kangur” – Wiktoria Jeger, Paweł Wydra (wyróŜnienie), Łukasz Wydra (wyróŜnienie), Izabela 
Jarzombek, Sandra Muzykant (wyróŜnienie), Aleksandra Gorgoń, Sebastian Flut, Tomasz Kowalski (wyróŜnienie), Piotr Tomański (wyróŜnienie). 

3. Międzyszkolny Konkurs Gwary Śląskiej w Nędzy – II miejsce – Wiktoria Jeger, Paweł Wydra, Robert Tkocz, Adam Solich, Aleksandra Gorgoń, 
Katarzyna Heisig. 

4. Ich spreche  Deutsch – udział w gminnym konkursie języka niemieckiego – Artur Jarzombek,  Piotr Badura. 
5. Międzyszkolny Konkurs Sudoku  konkurs matematyczny- Piotr Tomański (III miejsce), Izabela Jarzombek. 
6. Międzyszkolny Konkurs Matematyczno – Angielski – III miejsce – Piotr Tomański. 
7. Międzygminny Konkurs Ekologiczny – II miejsce Wiktoria Jeger, Robert Tkocz. 
8. Ogólnopolski konkurs plastyczny „Bezpieczna wieś” – Wiktoria Bednarska, Zofia Chluba, Robert Tkocz, Wiktoria Jeger. 
9. Międzyszkolny konkurs o bezpieczeństwie na drogach – udział Tomasz Kowalski, Aleksander Stasierowski, Ireneusz Hanc. 
 
ZSG NĘDZA 
1. Szkolny konkurs na kartkę świąteczną – I miejsce: Daria Rymarska, Natalia Marszołek, Natalia Bajer; II miejsce: Krzysztof Zoń, Katarzyna 

Łabińska; III miejsce: Karolina Ślusarczyk, Badura Agnieszka; wyróŜnienie: ElŜbieta Galli, Michał Galli, Marcin Galli, Krzysztof Materzok, 
Karolina Jacek, Dominika Gołąbek, Julia Białek. 

2. Szkolny Konkurs Młodych Choreografów – wyróŜnienie: Ismena Groborz, Patrycja Paris; Grand Prix Daria Rymarska. 
3. X Regionalny Konkurs Młodych Choreografów – I miejsce Daria Rymarska; Grand Prix Kamil Łukianowski. 
4. XIII Międzyświetlicowy Wojewódzki Konkurs Plastyczny na kartkę boŜonarodzeniową – II miejsce w kategorii kl. I Amelia Tylka; w kategorii kl. 

V – I miejsce Hanna Galas; II miejsce Katarzyna Piechula; III miejsce – Katarzyna Pala; III miejsce w kategorii kl. VI Natalia Musioł; 
wyróŜnienie w kategorii kl. V: Dominika Krumpietz, Paulina Popow, Katarzyna Łabińska. 

5. Międzygminny Konkurs Recytatorski –Grand Prix Przemysław Kunicki;  wyróŜnienie Emilia Kałus. 
6. IV Miejski i Powiatowy Festiwal Kolęd i Pastorałek – wyróŜnienie I stopnia: Wiktoria Achtelik, Natalia Pielczyk, Julia Białek, Danika Widera, 

Karolina Bartuzelska, Martyna Wiesner, Patrycja Paris; Grand Prix: Hanna Galas, Katarzyna Pala. 
7. X Powiatowy konkurs o tytuł Mistrza Fletu – I miejsce dla zespołu fletowego klas IV – VI: Julia Czerwińska, Hanna Galas, Anna Krycińska, 

Katarzyna Pala, Katarzyna Piechula, Monika Pielczyk. 
8. Ogólnopolski konkurs z języka niemieckiego „Der, die, das – Kenner” – kwalifikacja do finału: Monika Pielczyk, Klaudia Kałus; kwalifikacja do II 

etapu Julian Mozgawa. 
9. Międzyszkolny konkurs „Der, die, das – Kenner” – zakwalifikowanie do II etapu: Monika Pielczyk, Klaudia Kałus; wyróŜnienie Julian Mozgawa. 
10. Powiatowy Bieg z okazji Dnia Niepodległości – I miejsce Weronika Muzykant; II miejsce dla SP, I miejsce dla Gimnazjum. 
11. Gminny konkurs mini piłka noŜna I miejsce dla SP. 
12. Gminny konkurs tenisa stołowego I miejsce dla SP. 
13. Projekt Aktywny w szkole – Aktywny w Ŝyciu: film pt. „Festiwal nauki”: Hanna Czogalik, Ewa Krautwurst, Dorota Łyczek. 
14. Ogólnopolski konkurs „Mama mnie kręci” film pt. „Zakręceni”: Hanna Czogalik, Ewa Krautwurst, Dorota Łyczek. 
15. Powiatowy konkurs organizowany przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Raciborskiej – III miejsce Weronika Muzykant; wyróŜnienie: Agata 

Kochmańska, Agnieszka Preiniger. 
16. Konkurs przedmiotowy z języka polskiego – przejście do II etapu: Judyta Burdzy, Hanna Czogalik. 
17. Powiatowy konkurs wiedzy o krajach anglojęzycznych Nicol Dardzińska. 
18. Olimpiada z języka niemieckiego – kwalifikacja do II etapu Manuela Kałus. 
19. Konkurs historyczny - kwalifikacja do II etapu Barbara Marcol. 
20. Konkurs przedmiotowy z historii – etap rejonowy Tomasz Waldyra. 
21. Regionalny konkurs „Młody chemik” – VII miejsce Tomasz Waldyra. 
22. Szkolny konkurs przedmiotowy z chemii – kwalifikacja do II etapu rejonowego Tomasz Waldyra. 
23. Powiatowy konkurs piłki noŜnej – I miejsce dla Gimnazjum. 
24. Powiatowy konkurs piłki noŜnej halowej – III miejsce dla Gimnazjum. 
25. Przełaje gminne – I miejsce dla Gimnazjum. 
26. XII Powiatowy Konkurs Recytatorki klas I-III – I miejsce Wiktoria Achtelik. 
27. Rejonowy konkurs recytatorski „Festiwal Słowa” - I miejsce oraz kwalifikacja do XXI Ogólnopolskiego Festiwalu Słowa Wiktoria Achtelik. 
28. IV Powiatowy Festiwal Twórczości Artystycznej – konkurs piosenki, wyróŜnienie specjalne Wiktoria Achtelik. 
29. Międzyszkolny Konkurs Gwary Śląskiej „Idzie puknąć od śmiechu” – I miejsce Wiktoria Achtelik; III miejsce: Martyna Wiesner, Monika Pielczyk, 

Natalia Haberkiewicz, Nicol Sowa; wyróŜnienie: Dawid Gmitruk, Natalia Fredich i Karolina Knura. 
30. Powiatowy Konkurs Gwary Śląskiej „Łosprowiomy po naszymu” – wyróŜnienie Wiktoria Achtelik. 
31. Szkolny konkurs recytatorski „Humor w poezji dziecięcej” – I miejsce Wiktoria Achtelik; wyróŜnienie Marek Pielczyk. 
32. Szkolny konkurs plastyczny „Chrońmy naszą Planetę Ziemię” – I miejsce Kacper Muszala, III miejsce Agata Miebes; wyróŜnienie: Wiktoria 

Achtelik, Piotr Antończyk, Julia Białek, Wiktoria Czogalla, Tatiana Czogalla, Szymon Haberkiewicz, Michał Neuhof, Bartosz Popow, Amelia Tylka. 
33. Gminny konkurs plastyczny „Bezpieczna wieś” – finaliści: Justyna Kawecka, Piotr Marcol i Amelia Tylka; wyróŜnienie: Wiktoria Achtelik, Karolina 

Bartuzelska, Oliwia Beer, Natalia Halama, Kacper Muszala. 



34. Szkolny konkurs plastyczny „Nie pal przy mnie proszę” – I miejsce Julia Białek; II miejsce Danika Widera; III miejsce Karolina Bartuzelska; 
wyróŜnienie: Wiktoria Achtelik, Marek Pielczyk, Amelia Tylka, Karolina Jacek, Dawid Lepiorz, Sabin Stroka. 

35. Szkolna akcja „Chomikuj baterie” – I miejsce: Patryk Beer, Patrick Tulec; II miejsce Piotr Antończyk; wyróŜnienie: Przemysław Bulak, Kacper 
Muszala. 

36. Szkolny konkurs „Mein Comicstrip” – I miejsce Patrick Tulec; wyróŜnienie: Piotr Antończyk, Michalina Wojaczek, Nicola Wojaczek. 
37. Powiatowy konkurs na kartkę świąteczną – II miejsce w kategorii kl. I-III Łukasz Burdzy. 
38. Szkolny konkurs wiedzy ekologicznej – I miejsce: Edyta Gądzikiewicz, Wiktoria Twardowska; II miejsce: Natalia Fredrich, Patrycja Paszenda, 

Amelia Tylka; III miejsce Julia Marcol. 
39. Szkolny konkurs języka niemieckiego – II miejsce Emilia Kałus; wyróŜnienie Natalia Friedrich. 
40. Powiatowy konkurs kroszonkarski – wyróŜnienie ElŜbieta Galli. 
41. Powiatowy konkurs języka angielskiego - dla kl. III SP – I miejsce ElŜbieta Galli; IV miejsce Nicol Dardzińska. 
42. VI powiatowy konkurs na ozdobę wielkanocną w kategorii Jajko Wielkanocne – laureaci: ElŜbieta Galli, Radosław Jezusek, Natalia Marszałek, 

Szymon Gaszka, Wiktoria Herzig, Szymon Augustyn, Oliwia Jezusek, Justyna Niedośpiał. 
43. Szkolny konkurs recytatorski – I miejsce Martyna Wiesner; III miejsce Amelia Tylka; wyróŜnienie: Dawid Gmitruk, Patrycja Paszenda. 
44. Gminny konkurs „Ich spreche Deutsch” – I miejsce Karolina Koletzko; wyróŜnienie Dawid Gmitruk; wyróŜnienie Krzysztof Zoń. 
45. Międzyszkolny konkurs piosenki angielskiej – I miejsce Patrycja Paris; II miejsce Edyta Gądzikiewicz; Grand Prix Martyna Wiesner. 
46. Szkolny konkurs ortograficzny – I miejsce Edyta Gądzikiewicz; III miejsce Patrycja Paszenda. 
47. Szkolny konkurs plastyczno – ekologiczny – II miejsce Patrycja Paszenda; III miejsce Karolina Koletzko; wyróŜnienie: Wiktoria Krumpietz, 

Wiktoria Kuszka, Patrycja Paris, Daria Rymarska, Martyna Wiesner. 
48. Wojewódzki konkurs plastyczny „Śląski Motyl” – III miejsce Agata Miebes. 
49. Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy „Olimpusek” – IX miejsce Patrycja Paszenda; X miejsce Amelia Tylka. 
50. VI Powiatowy Konkurs na Ozdobę Wielkanocną – III miejsce Patrick Tulec; w kategorii Kartka Wielkanocna – wyróŜnienie Marek Pielczyk, 

Krzysztof Zoń. 
51. Szkolny konkurs „Mistrz ortografii” – I miejsce: Amelia Tylka, Wiktoria Twardowska; III miejsce Natalia Pielczyk. 
52. Powiatowy Turniej „Eco – Asy” – II miejsce: Andrzej Kałus, Wiktoria Twardowska. 
53. IV Powiatowy Festiwal Twórczości Artystycznej – konkurs piosenki I miejsce zespół GAMA; recytacja finalista Paweł Czogalik. 
54. Międzynarodowy konkurs matematyczny PIKOMAT 2011 – III miejsce: Anna Krycińska, Filip Wróbel; VI miejsce: Hanna Galas, Katarzyna 

Piechula. 
55. III Regionalny Konkurs „Maths Is Cool In English” – I miejsce Natalia Marszołek; finalista Tymoteusz Szopa. 
56. Ogólnopolski konkurs ekologiczny EKOPLANETA – wyróŜnienie Natalia Marszołek 
57. Olimpiada z języka niemieckiego organizowana przez DFK – finalista Monika Pielczyk; V miejsce Julian Mozgawa. 
58. Międzynarodowy konkurs kartograficzny „śyjemy w zglobalizowanym świecie” – wyróŜnienie na etapie regionalnym Monika Pielczyk. 
59. Powiatowy konkurs matematyczny o Puchar Prezydenta Miasta – V miejsce: Grzegorz Belkius, Bartosz Preiniger, Filip Raciborski. 
60. X Jubileuszowy Raciborski Festiwal Ekologicznej Piosenki i Wiersza – wyróŜnienie: Hanna Galas, Katarzyna Pala. 
61. II Gminny konkurs szachowy o Puchar Wójta Gminy Nędza – finaliści: Bartosz Preiniger, Filip Wróbel, Tomasz Waldyra, Krzysztof Tomański, 

Marek Walkowicz. 
62. Ogólnopolski konkurs ekologiczny „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski” – III miejsce na etapie regionalnym: Maciej Giemza, Filip Wróbel. 
63. Powiatowy konkurs ekologiczno – matematyczny EKOMAT – II miejsce: Natalia Marszołek, Bartosz Preiniger. 
64. Powiatowy konkurs druŜyn w tenisie stołowym – III miejsce dla SP. 
65. Powiatowy konkurs Mini Piłki NoŜna – II miejsce dla klasy IV, III miejsce dla klasy VI. 
66. Powiatowy konkurs Piłki Ręcznej – III miejsce dla SP. 
67. Międzygminny konkurs „Umhüllt von Liebe” – I miejsce Laura Cebula. 
68. Regionalny Festiwal Widowisk Wielkanocnych – wyróŜnienie indywidualne Hanna Czogalik. 
69. Powiatowa Olimpiada z języka niemieckiego dla uczniów gimnazjum – kwalifikacja do II etapu Manuela Kałus. 
70. Powiatowy Konkurs Fotograficzny „Chciałbym to miejsce ocalić od zapomnienia” – III miejsce Weronika Muzykant; wyróŜnienie: Agnieszka 

Preiniger, Agata Kochmańska. 
71. Szkolny konkurs o powstaniach śląskich – laureatka Agnieszka Niesporek. 
72. Powiatowy interdyscyplinarny konkurs matematyczno – fizyczno – chemiczny MATFIZCHEMEK – II miejsce Tomasz Maldyra. 
73. Ogólnopolski konkurs „Accross Poland Project”: Marta Urbanek, Kasia Procek, Agnieszka Preiniger, Agnieszka Niesporek. 
74. Powiatowy konkurs: „Język angielski multimedialnie” – udział: Karina Szczuka, Beata Szczuka. 
75. Konkurs fotograficzny „Wiosna” – I miejsce Michaela Gzuk; II miejsce Bartosz Barczyk; III miejsce: Justyna Augustyn, Magdalena Łukowska; 

Grand Prix: Agata Kochmańska, Weronika Muzykant. 
76. Konkurs plastyczny „Dom ekologiczny” – I miejsce: Szymon Miebes, Szymon Paskuda; II miejsce: Adam Bluszcz, Nicol Dardzińska; III miejsce 

Laura Cebula. 
77. Konkurs plastyczny EKOZNAKI – I miejsce Justyna Błaszczok; II miejsce Ewa Krautwurst; III miejsce: Justyna Niedośpiał, Oktawia DroŜdŜ, 

Klaudia Zimoń. 
78. Konkurs literacki „Wiersz o przyrodzie” – I miejsce Judyta Burdzy; II miejsce Marta Urbanek. 
79. Konkurs fotograficzny „Dzikie wysypiska” – I miejsce Vanessa Stuka; II miejsce: Hanna Czogalik, Dorota Łyczek; III miejsce Klaudia Kuśnik. 
80. Konkurs plastyczny „ZagroŜenie środowiska” – I miejsce Szczuka Karina; II miejsce Sonia Gorczyńska; III miejsce: Katarzyna Lindner, Julia 

Kupczyk. 
81. Konkurs prezentacji multimedialnej „ZagroŜenia i ochrona środowiska” – I miejsce Aleksandra Gruszka; II miejsce Patrycja Pastuszek; III 

miejsce Patryk Ryszka. 
82. Konkurs Wiedzy o Parkach Narodowych Polski i o Ekologii – I miejsce Tomasz Waldyra; II miejsce Judyta Burdzy; III miejsce Magdalena 

Nowakowska. 
83. Regionalny Festiwal Widowisk Wielkanocnych – laureat koło kabaretowe. 
 
ZSP GÓRKI ŚLĄSKIE 
1. Gminny Konkurs w Nędzy „Bezpieczna Wieś” – I miejsce  Dominika Gronert i Maurycy Kot. 
2. WyróŜnienie w konkursie organizowanym przez Starostwo Powiatowe w Raciborzu „Spacer po Mojej Okolicy” – Jakub Wonisławczyk. 
3. WyróŜnienie za własną twórczość poetycką w IV Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim Poezji Karola Wojtyły i o Błogosławionym Janie Pawle 

II w Toruniu – Karolina Swoboda. 
 
ZSP ZAWADA KSIĄśĘCA 
1. Ogólnopolska Olimpiada przedmiotowa z języka niemieckiego OLIMPUS – VII miejsce – Szymon Klinik. 
2. Międzygminny Konkurs Matematyczno – Angielski „Maths Is Cool In English” – Agata Mika. 
 
ZSO RUDY 
Szkoła Podstawowa: 
1. Finał X Olimpiady Języka Niemieckiego w Nędzy zorganizowany przez Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Społeczno – Kulturalnego Niemców na 

Śląsku – Viktoria Wochnik. 
Gimnazjum:  
1. Laureat Wojewódzkiego Konkursu z Matematyki; Laureat Międzynarodowego Maratonu Matematycznego MAR-MAT 2011, wyróŜnienie w 

Międzynarodowym Konkursie Matematycznym KANGUR 2011 – Kamil Wojtek. 
2. IX Powiatowy Interdyscyplinarny Konkurs Ekologiczny „Maria Skłodowska – Curie jakiej nie znamy”  - III miejsce druŜynowo – Kamil Wojtek i 

Łukasz Wróbel. 
3. XII edycja konkursu „Matematyka taka nie straszna im. dra Stanisława Kucharczyka” – III miejsce druŜynowo Kamil Wojtek i Łukasz Wróbel. 

 
Redakcja GS gratuluje wszystkim laureatom oraz Ŝyczy bezpiecznych i udanych wakacji!



Z śYCIA GMINNYCH SZKÓŁ 

 20 czerwca Gminna Biblioteka Publiczna w Nędzy zorganizowała prelekcję pod hasłem Bezpieczne wakacje to udane 
wakacje. W akcji tej wzięły udział starszaki z Przedszkola w Nędzy. Zajęcia prowadził mł. asp. Mirosław Szymański. Gościem 
specjalnym spotkania była maskotka policyjna Sznurek. Dla kaŜdego dziecka uczestniczącego w spotkaniu bibliotekarki 
przygotowały pamiątkowe dyplomy i opaski odblaskowe z reklamą GBP w Nędzy.        Katarzyna Machecka 

 

 

 

 

 

 

 

 

NIEZNANE PIECZĘCIE GMINNE Z TERENU GMINY NĘDZA. PIECZĘĆ GMINNA SZYMOCIC. 

 Najczęstszym wizerunkiem na gminnych pieczęciach śląskich bywały narzędzia rolnicze (brony, pługi, widły) oraz 
tematyka zaczerpnięta z topografii danej wsi (wzgórza, rzeki czy domostwa). Zdarzała się jednak tematyka pochodząca z tradycji 
chrześcijańskiej, tak jak to miało miejsce w przypadku naszych Szymocic i Ciechowic (Szychowic) czy sąsiednich Jankowic 
Rudzkich (Gmina Kuźnia Raciborska). W poprzednim numerze pisałem, Ŝe chodziło o drzewo oliwne. 
Niestety po głębszym zastanowieniu, przemyśleniu i przyjrzeniu się tejŜe pieczęci chodzi 
najprawdopodobniej o jabłoń z trzynastoma owocami tego drzewa – jabłkami. Jeśli chodzi o 
drzewa na symbolach samorządowych, to nie dominują oczywiście drzewa owocowe lecz 
dęby, lipy, graby. 
 Pieczęć Szymocic zawiera napisy na obwodzie z nazwą wsi Schymotitz oraz 
błędnie zapisany rzeczownik: gmina (Gemeine) bez litery „d” oraz archaiczną formę 
rzeczownika: powiat (Creys). Sama nazwa naszej wsi była przez wieki a szczególnie w 
przeciągu XIX wieku zapisywana na wiele róŜnych sposobów jak Ŝadna inna wieś z 
powiatów rybnickiego i raciborskiego. Co się tyczy samego motywu biblijnego tego znaku, to 
drzewa jabłoniowe z owocami jabłka symbolizują zgodnie z tradycją grzech pierworodny, gdy 
Adam został skuszony przez węŜa (szatana) do poczęstowania wbrew zakazowi Boga. Co 
ciekawe wieś z Gminy Lyski – Adamowice posiada dokładnie wizerunek popełnienia grzechu przez 
Adama i Ewę. WyobraŜa Adama i Ewę, stojących pod drzewem, dokoła którego jest owinięty wąŜ. 
Jeszcze pod koniec XV wieku obie wsie sąsiadowały ze sobą a granica sama pomiędzy tymi dwoma osadami była na rzece 
Suminie z młynem, tzw. Admowska Piła. Interesujące inicjatywy utrwalenia starych pieczęci na współczesnych elementach 
podjęli się sołtysi Rudy Kozielskiej, naszych Szymocic oraz Jankowic Rudzkich. Pierwszy posiada ciekawą płaskorzeźbę drewnianą 
w miejscowej remizie, drugi pokusił się o symboliczne pieczęcie oraz juŜ umieścił je na koszulkach miejscowych straŜaków. 
Ponadto symbol ten znajduje się na tablicy turystyczno – informacyjnej w Szymocicach. Wreszcie sołtys Szymocic Karol 
Kalemba oprócz wspomnianych inicjatywach dodał takŜe ciekawe gadŜety (wisiorki, breloczki, kartki) promujące samą wieś oraz 
gminę. Warto korzystać ze wzorców wspomnianych włodarzy. 
 Pieczęć Szymocic została odnaleziona w Państwowym Archiwum w Raciborzu podczas kwerendy prowadzonej przez 
autora na temat przeszłości wsi z roku 1836 razem z mapą z tego roku i spisem mieszkańców.      

 Henryk Postawka 
 

SESJA W PIGUŁCE 

Na sesji Rady Gminy zwołanej w dniu 27 czerwca 2011 r. obecni byli wszyscy radni. Przewodniczący Rady Gminy Nędza 
Gerard Przybyła oraz Wójt Gminy Anna Iskała złoŜyli informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  
 Radni podjęli uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ w drodze przetargu nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych stanowiących własność Gminy Nędza. Przyjęta została takŜe uchwała w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie 
nieruchomości na rzecz Gminy Nędza w drodze darowizny. Została zmieniona uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 
poŜyczki na realizację zadania pod nazwą Termomodernizacja budynku wielofunkcyjnego przy ulicy Raciborskiej 55 w Zawadzie 
Ks. Radni zmienili równieŜ uchwałę budŜetową na rok 2011. Sesja ta przyniosła uchwałę w sprawie likwidacji samorządowego 
zakładu budŜetowego - Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy w celu zawiązania spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością. Spółka musi zatwierdzać taryfy na wodę za zgodą Rady Gminy, ale moŜe całą działalność objąć podatkiem 
VAT. Mieszkańcy na pewno nie odczują skutków finansowych tej zmiany.  
 Wszystkie protokoły z sesji Rady Gminy moŜna znaleźć na stronie internetowej: 
http://bip.nedza.pl/rada/sprawozdania.html.          (j.b.) 



BOśE CIAŁO W GMINIE 

 Na łamach GS prezentujemy zdjęcia ołtarzy z tegorocznej uroczystości BoŜego Ciała w sołectwach naszej gminy. 
 
Parafia pod wezwaniem św. Anny w Babicach 

 
Parafia pod wezwaniem św. Józefa Robotnika w Zawadzie KsiąŜęcej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parafia pod wezwaniem w Dobrego Pasterza Górkach Śląskich  

 
 

 
Parafia pod wezwaniem Matki BoŜej RóŜańcowej w Nędzy 

 

 
GMINNE IMPRESJE KULINARNE 

Zupa Szpinakowa 
składniki: 1 opakowanie szpinaku mroŜonego lub 30 dag świeŜego, pęczek koperku, korzeń pietruszki, 3 marchewki, seler, 3 
ziemniaki, łyŜka masła, Ŝółtko, łyŜka mąki, szklanka mleka. 
Sposób przyrządzenia: Warzywa pokroić w kostkę i zalać 0,5 l zimnej wody. Gotować do miękkości. Dodać pokrojony szpinak i 
koperek. Gotować 10 minut. Do wywaru dodać mleko, mąkę i Ŝółtko. Doprawić do smaku pieprzem i solą, dodać masło. 

                                                                                       Przepisem podzieliła się Lidia Pielczyk 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nędzy 

w latach 2008 – 2013 
realizuje projekt systemowy pt. 

" SZANSA – Program aktywnej integracji w Gminie Nędza " 
Projekt jest realizowany zgodnie z umowa ramową UDA-

POKL.07.01.01-24-052/08 w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki Priorytet VII. Promocja integracji społecznej 

Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnienie aktywnej 
integracji Poddziałanie 7.1.1. Rozwój i 

upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki. 

NĘDZA – GOŁOTCZYZNA… POWINOWACTWA Z LITERATURĄ (cz.I)

Akcję opowiadania pt. 
Klemens Boruta jeden z 
czołowych pisarzy okresu 
pozytywizmu Aleksander 
Świętochowski (1849-1938) 
umieścił we wsi Nędza. 
Opowiadanie to uwaŜane jest w 
historii literatury polskiej za 
jedno z najznakomitszych i wiąŜe 

się z osobistym zaangaŜowaniem pisarza w realizację 
pozytywistycznych haseł programowych. Jest 
wyrazem wnikliwej obserwacji Ŝycia społeczeństwa, 
skupiając się na stosunkach społeczno – 
gospodarczych, formach bytowania, myślenia, 
uczuciowości, instynktów ogólnoludzkich. Odkrywa 
przejmującą niedolę biedoty wiejskiej. Zawiera 
refleksję nad najbardziej palącymi problemami 
społecznymi drugiej połowy XIX w.: zacofanie, 
bezrobocie, niesprawiedliwość społeczna, głód.  

W 1879 r. ogarnęła Górny Śląsk ogromna fala 
głodu, której towarzyszyła dziesiątkująca ludność 
epidemia tyfusu. Świętochowski osobiście angaŜował 
się w niesienie pomocy ludziom dotkniętym tą 
tragedią. Organizował zakupy Ŝywności, troszczył się 
o szybki transport, inicjował róŜne imprezy 
filantropijne.  

MoŜna zadać w tym miejscu pytanie. 
Dlaczego akcję tych tragicznych wydarzeń pisarz 
zlokalizował właśnie w Nędzy? MoŜe ze względu na 
charakterystyczną nazwę miejscowości, która 
znacząco obrazuje bezmiar nieszczęścia podjętej 
tematyki? Czytając uwaŜnie opowiadanie Klemens 
Boruta dochodzimy do wniosku, Ŝe Świętochowski 
musiał mieć dobre rozeznanie w topografii 
opisywanego terenu, wskazując dość dokładnie na 
niektóre na pozór nieznaczące elementy krajobrazu. 
Kreśli lokalizację dworskich zabudowań (folwark w 
przysiółku Trawniki wzmiankowany był w 1799 r. a w 
XIX w. stał się dobrze prosperującym majątkiem z 
piękną baŜantarnią). Mówi o drodze prowadzącej do 
Rybnika, wspomina o karczmie i kuźni, które 
rzeczywiście istniały wtedy w Nędzy. Charakteryzuje 
rodzaj budownictwa: (…)ubogie przewaŜnie słomą 
kryte chaty z rzadka jedynie przekładane domkami z 
czerwonej cegły (…). W jednym z epizodów Klemens i 
mąŜ jego kuzynki Jan udają się po coś do jedzenia do 

księdza, proboszcza parafii, do której Nędza naleŜała. 
Wówczas parafia znajdowała się w pobliskich 
Markowicach. Na wstępie wspomina o zniemczonych 
nazwach niedalekich miejscowości – Raciborzu, 
Lublińcu, Olszowej. Podkreśla przy tym fakt, Ŝe wieś 
Nędza nie uległa temu procesowi. Dodajmy, Ŝe zapis 
Nendza istniał w dokumentach niemieckich do roku 
1910. Klemens przez 25 lat pracował w kopalni w 
Tarnowicach, obecnie Tarnowskie Góry, ale w XIX w. 
miejscowość ta taką nazwę nosiła. Mowa jest o 
Gliwicach, gdzie ponoć moŜna było dostać pracę…
 Skąd Świętochowski czerpał te informacje? 
Albo z prasy albo … z autopsji, gdyŜ jest pewien trop, 
ale zaznaczam, Ŝe są to tylko moje domysły. OtóŜ w 
1874 r. pisarz wyjechał do Lipska, gdzie dwa lata 
później na tamtejszym uniwersytecie uzyskał 
doktorat z filozofii na podstawie dysertacji                    
O powstaniu praw moralnych. PodroŜ do Niemiec 
Świętochowski mógł odbyć Koleją Warszawsko – 
Wiedeńską połączoną z Krakowsko – Górnośląską, co 
umoŜliwiało poprzez Mysłowice, Katowice, Rybnik, 
Nędzę, Kędzierzyn dotarcie do Wrocławia, a stamtąd 
do Lipska. NaleŜy nadmienić, Ŝe od 1856 r. Nędza 
posiadała połączenie z Rybnikiem i Katowicami. Stała 
się wtedy waŜnym węzłem kolejowym. Jak wyŜej 
wspomniano trasa wiodła przez Mysłowice, gdzie 
rozgrywa się akcja noweli Karl Krug równieŜ 
autorstwa Aleksandra Świętochowskiego. 

Po powrocie do Warszawy, w latach 1878 – 
1881, został Świętochowski redaktorem i wydawcą 
dziennika „Nowiny” poświęconego polityce, 
sprawom społecznym, naukowym i artystycznym. 
Pismo było radykalno-postępowym organem 
pozytywistów. Propagowało postęp gospodarczo – 
ekonomiczny i społeczny oraz powszechną oświatę. 
Publikowało utwory czołowych pisarzy, m.in. Prusa, 
Sienkiewicza, Asnyka, Dygasińskiego. Na jego 
łamach w 1880 r. Świętochowski opublikował 
opowiadanie Klemens Boruta, które od razu zwróciło 
uwagę czytelników i zyskało duŜą popularność. 

 
Krystian Okręt 

         
  Cdn. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


